
（単位：千円）

予算額 前年度予算額 増減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

①基本財産運用益 9 14 △ 5

②施設管理運営事業収益 400,938 383,030 17,908

③利用料収益 115,094 110,168 4,926

④自主公演等事業収益 119,683 89,910 29,773

⑤雑収益 230 378 △ 148

経常収益計 635,954 583,500 52,454

（２）経常費用

①施設管理運営事業費 371,827 348,565 23,262

②自主公演等事業費 223,708 206,037 17,671

③管理費 46,573 50,457 △ 3,884

経常費用計 642,108 605,059 37,049

当期経常増減額 △ 6,154 △ 21,559 15,405

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

経常外収益計 0 0 0

（２）経常外費用

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 6,154 △ 21,559 15,405

一般正味財産期首残高 112,006 122,106 △ 10,100

一般正味財産期末残高 105,852 100,547 5,305

Ⅱ　指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 30,000 30,000 0

指定正味財産期末残高 30,000 30,000 0

Ⅲ　正味財産期末残高 135,852 130,547 5,305

令和6年度　予算書
（正味財産増減計算書ベース）
令和6年4月1日から令和7年3月31日まで 

科　　　　目



（単位：千円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

①基本財産運用益 0 0 0 9 9 0 0 0 0 0 0 0 0 9

②施設管理運営事業収益 179,869 36,950 13,846 0 230,665 122,193 567 5,107 0 0 127,867 42,406 0 400,938

③利用料収益 58,742 5,993 2,633 0 67,368 46,451 196 1,079 0 0 47,726 0 0 115,094

④自主公演等事業収益 98,413 17,164 756 0 116,333 0 0 3,350 0 3,350 0 0 119,683

⑤雑収益 0 20 0 0 20 0 0 0 0 0 0 210 0 230

経常収益計 337,024 60,127 17,235 9 414,395 168,644 763 6,186 3,350 0 178,943 42,616 0 635,954

（２）経常費用

①施設管理運営事業費 193,129 29,681 13,791 0 236,601 129,709 428 5,089 0 0 135,226 0 0 371,827

②自主公演等事業費 181,671 36,719 889 0 219,279 0 0 0 4,429 0 4,429 0 0 223,708

③管理費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 46,573 0 46,573

経常費用計 374,800 66,400 14,680 0 455,880 129,709 428 5,089 4,429 0 139,655 46,573 0 642,108

当期経常増減額 △ 37,776 △ 6,273 2,555 9 △ 41,485 38,935 335 1,097 △ 1,079 0 39,288 △ 3,957 0 △ 6,154

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

①引当金取崩額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

（２）経常外費用

①引当金繰入額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

他会計振替前当期一般正味財産増減額 △ 37,776 △ 6,273 2,555 9 △ 41,485 38,935 335 1,097 △ 1,079 0 39,288 △ 3,957 0 △ 6,154

他会計振替額 29,792 0 0 0 29,792 △ 29,792 0 0 0 0 △ 29,792 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 7,984 △ 6,273 2,555 9 △ 11,693 9,143 335 1,097 △ 1,079 0 9,496 △ 3,957 0 △ 6,154

一般正味財産期首残高 3,947 △ 21,248 4,704 365 △ 12,232 115,315 3,394 2,471 △ 4,757 0 116,423 7,815 0 112,006

一般正味財産期末残高 △ 4,037 △ 27,521 7,259 374 △ 23,925 124,458 3,729 3,568 △ 5,836 0 125,919 3,858 0 105,852

Ⅱ　指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0 30,000 30,000 0 0 0 0 0 0 0 0 30,000

指定正味財産期末残高 0 0 0 30,000 30,000 0 0 0 0 0 0 0 0 30,000

Ⅲ　正味財産期末残高 △ 4,037 △ 27,521 7,259 30,374 6,075 124,458 3,729 3,568 △ 5,836 0 125,919 3,858 0 135,852

※一般正味財産期首残高は、前々年度決算の一般正味財産期末残高に、前年度予算の増減額を加味したもの。
　前年度決算後の一般正味財産期首残高は、確定額に置き換わる。

公3 収2 収3

予算書（正味財産増減計算書ベース）　内訳表

令和6年4月1日から令和7年3月31日まで

科　　　　目

公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計 内部取引等消去 合　計
公1 共通 小計 収1 他１ 共通 小計公2


